государственное автономное учреждение Свердловской области
___________«Санаторий - профилакторий «Юбилейный»_______________

ПРИКАЗ

 01.06.2023 г	            №   54 - од

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях актуализации сведений по ОКПД 2, во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема (далее - Положение), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", на основании Положения о закупках товаров, работ, услуг государственным автономным учреждением Свердловской области «Санаторий – профилакторий «Юбилейный»,  руководствуясь пунктом 74 Устава государственного автономного учреждения Свердловской области «Санаторий – профилакторий «Юбилейный»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в новой редакции (Приложение).
2. Приказ от 19.05.2023 № 46 - од «Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
3. Заместителю директора Сутягиной Н. В. разместить указанный в п.1 Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в единой информационной системе не позднее 02 июня 2023 года.
4. Главному бухгалтеру Бузановой Н.В. обеспечить размещение Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на сайте государственным автономным учреждением Свердловской области «Санаторий – профилакторий «Юбилейный».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       О.Б. Кузнецова

Приложение к приказу
от 01 июня 2023 г.  № 54 – од

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	N
п/п
	ОКПД2
	Наименование ОКПД2
	Предмет закупки

	1
	62.02.30
	Услуги по технической поддержке информационных технологий

	Услуги по адаптации и сопровождению с использованием экземпляров Систем КонсультантПлюс, оказываемые на основе специального лицензионного программного обеспечения, обеспечивающего совместимость услуг с установленными у  заказчика экземплярами Систем КонсультантПлюс (в том числе специальной копией Системы КонсультантПлюс)

	2
	19.20.21.125
	бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5
	Поставка бензина

	3
	17.22.12.130
	Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
	Поставка  полотенец бумажных листовых, туалетной бумаги в рулонах и одноразовых покрытий на унитаз

	4
	17.22.11.110
	Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

	5
	17.22.11.130
	Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	6
	22.29.25.000
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
	Поставка канцелярских товаров

	7
	17.23.13.191
	Блокноты, записные книжки и книги для записей

	8
	28.23.12.110
	Калькуляторы электронные

	9
	32.99.15.110
	Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

	10
	20.52.10
	Клеи

	11
	22.29.21.000
	Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

	12
	20.59.59.900
	Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки

	13
	17.23.13.110
	Журналы регистрационные из бумаги или картона

	14
	22.19.20.112
	Изделия из резиновых смесей

	15
	32.99.12.120
	Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов

	16
	32.99.13.123
	Фломастеры

	17
	17.23.13.193
	Папки и обложки из бумаги или картона

	18
	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	19
	17.23.13.195
	Тетради общие

	20
	17.23.11.150
	Бумага клейкая или гуммированная

	21
	17.29.12
	Блоки, плиты и пластины фильтровальные из бумажной массы

	22
	20.30.2
	Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий прочие; краски художественные и полиграфические

	23
	25.71.13.110
	Точилка для карандаша

	24
	13.10.85.113
	Нитки швейные синтетические из комплексных полиэфирных нитей

	25
	26.20.21.120
	Устройства запоминающие внешние

	26
	25.99.22.130

	Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское оборудование металлическое, кроме офисной мебели

	27
	25.71.11.120
	Ножницы

	28
	32.99.14.110
	Наборы пишущих принадлежностей

	29
	10.20.13.120
	Рыба морская мороженая
	Поставка продуктов питания (рыба, крабовое мясо)

	30
	10.20.13.110
	Рыба пресноводная мороженая

	31
	10.20.25.190
	Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки

	32
	10.12.20
	Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное, в том числе для детского питания
	Поставка мясных продуктов питания

	33
	10.12.40.121
	Субпродукты кур (включая цыплят и цыплят-бройлеров) пищевые замороженные

	34
	10.11.32.110
	Свинина замороженная

	35
	10.11.31.110
	Говядина замороженная

	36
	10.13.14.700
	Полуфабрикаты мясные, мясосодержащие, охлажденные, замороженные

	37
	10.39.21.120
	Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные
	Поставка продуктов питания (ягоды, овощи замороженные)

	38
	10.39.11.000
	Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные

	39
	10.71.11.111
	Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки
	Поставка продуктов питания  (хлеб и хлебобулочные изделия)

	40
	10.71.11.112
	Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки

	41
	10.71.11.121
	Булочные изделия из пшеничной муки

	42
	10.71.11.140
	Изделия хлебобулочные слоеные

	43
	10.72.12.150
	Изделия мучные кондитерские длительного хранения прочие

	44
	10.71.12.129
	Пирожные прочие

	45
	10.72.11.000
	Хлебцы хрустящие, сухари, гренки и аналогичные обжаренные продукты

	46
	10.39.16
	Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)
	Поставка продуктов питания

	47
	10.39.17.100
	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

	48
	10.20.25.110
	Консервы рыбные

	49
	03.21.43
	Водоросли морские, являющиеся продукцией рыбоводства

	50
	10.39.12
	Овощи (кроме картофеля) и грибы, консервированные для кратковременного хранения

	51
	10.39.15
	Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)

	52
	10.39.17
	Овощи (кроме картофеля) и грибы, консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

	53
	01.26.1
	Оливки (маслины)

	54
	01.13.39.120
	Кукуруза сахарная

	55
	10.51.51
	Молоко и сливки, сгущенные или с добавками сахара или других подслащивающих веществ, не сухие

	56
	10.39.22.110
	Джемы, желе фруктовые и ягодные

	57
	10.41.54.
	Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической модификации

	58
	10.42.10.111
	Маргарин твердый

	59
	10.51.40.130
	Сыры твердые

	60
	10.51.40.170
	Сыры плавленые

	61
	10.84.12.130
	Майонезы

	62
	01.47.21
	Яйца куриные в скорлупе свежие

	63
	10.20.21.000
	Филе рыбное вяленое, соленое или в рассоле, кроме копченого

	64
	10.39.25.120
	Консервы фруктовые

	65
	10.32.16
	Сок яблочный

	66
	10.32.17.110
	Смеси фруктовых соков

	67
	10.32.11
	Сок томатный

	68
	10.32.1
	Соки из фруктов и овощей

	69
	11.07.1
	Воды минеральные и безалкогольные напитки

	70
	01.49.21
	Мед натуральный

	71
	10.13.14.110
	Изделия колбасные вареные, в том числе фаршированные мясные
	Поставка мясных и колбасных изделий

	72
	10.13.14.400
	Изделия колбасные копченые

	73
	10.13.14.612
	Продукты из мяса свиные

	74
	10.61.32.115
	Крупа ячневая
	Поставка продуктов питания (крупа, макаронные изделия и прочие)

	75
	10.61.33.111
	Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья

	76
	10.61.11.000
	Рис шелушеный

	77
	10.61.31.
	Крупа и мука грубого помола из пшеницы

	78
	10.61.32.117
	Крупа кукурузная

	79
	10.61.32.113
	Крупа гречневая

	80
	01.11.75.110
	Зерно гороха

	81
	10.61.32.110
	Крупа из зерновых культур, не включенная в другие группировки

	82
	10.73.11.140
	Макаронные изделия фигурные

	83
	10.73.11.110
	Макароны

	84
	10.84.30.130
	Соль пищевая поваренная йодированная

	85
	10.84.30
	Соль пищевая

	86
	10.84.1
	Уксус; соусы; приправы смешанные; мука и порошок горчичные; горчица готовая

	87
	10.84.22.110
	Перец черный дробленый или молотый

	88
	20.14.34.231
	Кислота лимонная

	89
	10.84.23.164
	Лист лавровый обработанный

	90
	10.89.13.112
	Дрожжи хлебопекарные сушеные

	91
	10.72.11.120
	Изделия хлебобулочные сухарные

	92
	10.82.13
	Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

	93
	10.83.13.120
	Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

	94
	10.83.13.130
	Чай частично ферментированный в упаковках массой не более 3 кг

	95
	10.89.19.231
	Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)

	96
	10.83.12.120
	Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

	97
	10.81
	Сахар

	98
	10.84.11
	Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты

	99
	10.61.21.113
	Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

	100
	01.11.61
	Фасоль овощная

	101
	10.82.22.112
	Шоколад молочный в упакованном виде

	102
	01.24.10
	Яблоки
	Поставка овощей и фруктов

	103
	01.22.12
	Бананы

	104
	01.23.14.000
	Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур

	105
	01.23.12
	Лимоны и лаймы

	106
	10.39.25.132
	Фрукты косточковые сушеные

	107
	10.39.25.134
	Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

	108
	10.39.25.131
	 Виноград сушеный (изюм)

	109
	01.13.42
	Чеснок

	110
	01.13.32
	Огурцы

	111
	01.13.34
	Томаты (помидоры)

	112
	01.13.19
	Овощи листовые или стебельные прочие

	113
	01.13.49.110
	Свекла столовая

	114
	01.13.43.110
	Лук репчатый

	115
	01.13.41.110
	Морковь столовая

	116
	01.13.8
	Грибы и трюфели

	117
	01.13.51
	Картофель

	118
	01.13.12.120
	Капуста белокочанная

	119
	01.13.49.120
	Редька

	120
	01.25.11
	Киви

	121
	01.21.1
	Виноград

	122
	01.13.49.130
	Редис

	123
	01.13.39.110
	Кабачки

	124
	01.28.12.000
	Перец красный и стручковый, сухой, необработанный

	125
	31.01.12.
	Мебель деревянная для офисов
	Поставка мебели

	126
	31.01.11.
	Мебель металлическая для офисов

	127
	25.99.2
	Изделия металлические прочие
	Приобретение канцелярских товаров

	128
	32.99.16
	Доски грифельные; штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и аналогичные изделия; ленты для пишущих машинок или аналогичные ленты; штемпельные подушки

	129
	25.93.14.140
	Скобы и аналогичные изделия
	Приобретение канцелярских товаров

	130
	10.72.1
	Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные длительного хранения
	Поставка продуктов питания

	131
	10.39.17.112
	Паста томатная

	132
	10.51.56.361
	Консервы молокосодержащие сгущенные с сахаром

	133
	10.41.54
	Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической модификации

	134
	10.51.40.200
	Молокосодержащие продукты с заменителем молочного жира, произведенные по технологии сыра

	135
	10.20.23.122
	Сельдь соленая или в рассоле

	136
	28.93.17.112
	Машины для измельчения и нарезания
	Приобретение оборудования

	137
	43.39.19.190
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не включенные в другие группировки
	Выполнение работ по текущему ремонту помещений, комнат, кабинетов

	138
	10.71.11.129
	Булочные изделия недлительного хранения прочие
	Хлебная продукция

	139
	01.11.99.120
	Семена масличного мака
	Поставка продуктов питания

	140
	20.13.43.119
	Сода кальцинированная прочая
	Поставка продуктов питания

	141
	33.12.2
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию оборудования специального назначения
	Обслуживание кухонного оборудования

	142
	22.29.23.110
	Посуда столовая и кухонная пластмассовая
	Приобретение хозяйственных товаров, средств для стирки, чистящих средств

	143
	22.29.22
	Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские пластмассовые самоклеящиеся формы, прочие

	144
	13.92.29.120
	Салфетки текстильные для удаления пыли

	145
	22.19.60.119
	Перчатки резиновые прочие

	146
	14.19.13
	Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные

	147
	27.40.15.150
	Лампы светодиодные

	148
	28.29.12
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей

	149
	25.99.12
	Изделия столовые, кухонные и бытовые и их части из черных металлов, меди или алюминия

	150
	22.22.11
	Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

	151
	17.22.11.140
	Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	152
	13.92.21.120
	Пакеты для упаковки готовых изделий

	153
	25.99.1
	Металлоизделия для ванной и кухни

	154
	27.20.11
	Элементы первичные и батареи первичных элементов

	155
	13.92.12.161
	Простыни из нетканых материалов

	156
	15.20.11.129
	Обувь из полимерных материалов прочая, не включенная в другие группировки

	157
	32.91.11.000
	Метлы и щетки для домашней уборки

	158
	13.92.29.110
	Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

	159

	20.30.1
	Материалы лакокрасочные на основе полимеров

	160
	20.41.32.121
	Порошки стиральные

	161
	20.41.32.124
	Средства для смягчения изделий из тканей

	162
	20.41.32.125
	Средства отбеливающие для стирки

	163
	20.14.7
	Вещества химические органические основные прочие

	164
	20.41.44
	Пасты чистящие, порошки и прочие чистящие средства

	165
	20.41.44.120
	Порошки чистящие

	166
	20.41.44.190
	Средства чистящие прочие

	167
	20.41.4
	Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях и воски

	168
	20.41.31.130
	Мыло туалетное жидкое

	169
	20.20.14.000
	Средства дезинфекционные

	170
	20.41.32.111
	Средства для мытья посуды

	171

01.25.35.000
	Орехи грецкие

	172
	26.60.13.130
	Аппараты высокочастотной и низкочастотной терапии
	Приобретение медицинского аппарата

	173
	23.41.11.110
	Посуда столовая и кухонная из фарфора
	Приобретение посуды

	174
	25.99.12.112
	Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали

	175
	42.99.22.120
	Работы строительные по строительству объектов для отдыха, таких как площадок для игры в гольф, пляжных сооружений, горных убежищ, парковых территорий и парковых сооружений для отдыха
	Устройство площадки с уличными тренажерами

	176
	43.91.19.110
	Работы строительные по устройству любых видов кровельных покрытий зданий и сооружений
	Капитальный ремонт кровли здания

	177
	43.29.19.130
	Работы по монтажу ставней и навесов
	Устройство навеса

	178
	26.60.12.111
	Электрокардиографы
	Приобретение медицинских аппаратов, товаров

	179
	26.60.13.190
	Оборудование для электротерапии прочее, не включенное в другие группировки

	180
	26.52.14.000
	Часы, не предназначенные для ношения на себе или с собой, с часовым механизмом для часов, предназначенных для ношения на себе или с собой; будильники и настенные часы; часы прочие

	181
	32.50.13.190
	Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие группировки

	182
	58.29.50.
	Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение
	Антивирус

	183
	01.13.21.000
	Арбузы
	Приобретение фруктов и овощей

	184
	01.24.23.000
	Абрикосы

	185
	01.13.12.150
	Капуста пекинская

[bookmark: _GoBack]

Ознакомлен с приказом:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Сутягина Наталия Валериевна
	заместитель директора
	01.06.2023

	2.
	Бузанова Наталья Викторовна
	главный бухгалтер